
 

Settore 1. Amministrativo e Programmazione Strategica 

 

Determinazione N. 2531 del 21/11/2024 

 

OGGETTO: PORTALE SIAT (SISTEMA INFORMATIVO AMBIENTE E TERRITORIO) 

DELLA PROVINCIA DI AVELLINO. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE, ASSISTENZA TECNICA E AGGIORNAMENTO LICENZE 

PIATTAFORMA GIS DI BASE. PAGAMENTO FATTURA SOCIETÀ DEDA NEXT S.R.L. 

N. 3016002925 DEL 31.10.2024. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso: 

▪ che con Determinazione dirigenziale n. 1394 del 29.06.2023 è stato, tra l’altro, deciso: 

1. di effettuare l’affidamento diretto tramite il M.E.P.A. di Consip, ai sensi del comma 1 lettera c) punto 

3) dell’art. 125 del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i., del servizio triennale di manutenzione, assistenza 

e tecnica e aggiornamento licenze della piattaforma GIS di base - Codice: SE45_MAN_SW_23_25 - 

idoneo alle necessità dell’Ente, alla Società Deda Next s.r.l. – Partita IVA: 01727860221, per l’importo 

di € 132.900,00 oltre IVA per il triennio 2023-2025; 

2. di impegnare l’importo € 162.138,00 (IVA compresa) sulla missione/programma corrispondente al Cap. 

1008 del Bilancio 2023/2025, da imputare secondo il seguente cronoprogramma: 

- per l’anno 2023: € 54.046,00 compreso IVA; 

- per l’anno 2024: € 54.046,00 compreso IVA; 

- per l’anno 2025: € 54.046,00 compreso IVA; 

3. di nominare Responsabile del procedimento il geom. Andreotti Antonio, in servizio presso l’U.O. 

Servizi informativi e statistici dell’Ente; 

4. di delegare il funzionario titolare di E.Q. dott. Maglio Renato ad effettuare l’Ordine di acquisto sul 

M.E.P.A. di Consip quale Punto Ordinante ed alla liquidazione delle spettanze con successivo 

provvedimento dirigenziale, dietro presentazione di regolare fattura debitamente vistata, secondo quanto 

previsto dal Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

▪ che, a seguito dell’affidamento, è stato sottoscritto in data 09.07.2023, mediante dispositivo di firma 

digitale, l’Ordinativo di esecuzione immediata n. 7338853 tramite la piattaforma M.E.P.A. di CONSIP; 

Considerato: 

▪ che la Società Deda Next s.r.l., avendo regolarmente erogato il servizio previsto, ha emesso la fattura n. 

3016002925 del 31.10.2024 di € 44.300,00 oltre IVA; 

▪ che il Responsabile del Procedimento geom. Antonio Andreotti dichiara che la citata fattura è liquidabile, 

essendo stata emessa in conformità a quanto previsto nella Determinazione n. 1394/2023, per cui dà atto 

della congruità dei prezzi e della qualità della prestazione; 



▪ che è stato rilasciato il DURC (Documento unico di regolarità contributiva) prot. n° INAIL_45509039 del 

25.09.2024 con scadenza 23.01.2025, dal quale la Società Deda Next s.r.l. risulta in regola con i contributi 

dovuti; 

▪ che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 48-bis del D.P.R. n° 602 del 29.09.1973 e del Decreto n° 40 del 

18.01.2008, non sussistono inadempienze della Società Deda Next s.r.l. riguardo gli obblighi di versamento 

di somme derivanti da notifiche di cartelle di pagamento, come risulta dalla richiesta all’Agenzia delle 

Entrate-Riscossione con Identificativo Univoco Richiesta n. 202400004612601 del 16.11.2024; 

▪ che la spesa è regolarmente impegnata alla missione/programma corrispondente al Cap. 1008 del Bilancio 

2024/2026 - esercizio 2024 - impegno n. 133/2024; 

▪ che per la procedura in oggetto è stato acquisito il Codice Identificativo Gara (C.I.G.): 9925205A43; 

Richiamati:  

▪ il Decreto Presidenziale n. 64 del 26.06.2024 di conferimento alla dott.ssa Italia Katia Bocchino 

dell’incarico dirigenziale del Settore 1. Amministrativo e Pianificazione Strategica; 

▪ la Determinazione Dirigenziale n. 910 del 23.04.2024 di conferimento dell’incarico al funzionario dott. 

Maglio Renato, di E.Q. dei Servizi “Sistemi informativi, Protocollo e Archivio” – “Assistenza tecnica e 

statistica ai Comuni - Sistema Irpinia” – “Programmazione Provinciale della rete scolastica” e 

“Organizzazione e innovazione processi”;  

▪ la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 141 del 06.12.2023 avente oggetto “Bilancio di previsione - 

Esercizi Finanziari 2024–2026 – Approvazione definitiva”; 

▪ il Provvedimento Presidenziale n. 21 del 26.01.2024, esecutivo ai sensi di legge, di approvazione del piano 

triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.) 2024/2026;  

▪ il Provvedimento Presidenziale n. 22 del 30.01.2024, esecutivo ai sensi di legge, di approvazione del piano 

esecutivo di gestione (P.E.G.);  

▪ il Provvedimento Presidenziale n. 23 del 30.01.2024, esecutivo ai sensi di legge, di approvazione del 

P.I.A.O.; 

Dato atto che a carico del Dirigente e del R.U.P., ciascuno per le proprie funzioni, non ricorrono motivi di 

conflitto di interesse, ancorché potenziale, in ordine all’adozione del presente atto ai sensi della L. 241/1990 e 

della L. 190/2012; 

Visti: 

▪ il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

▪ il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

▪ la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

▪ il D. Lgs. n. 33/2013; 

▪ il Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR) n. 679/2016; 

▪ lo Statuto Provinciale; 

▪ il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

▪ il vigente Regolamento di Contabilità; 

▪ il vigente Regolamento sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

1. di liquidare la fattura n. 3016002925 del 31.10.2024 della Società Deda Next s.r.l. – Partita IVA 

01727860221 – di € 44.300,00 oltre IVA per il servizio di manutenzione, assistenza e tecnica e 

aggiornamento licenze della piattaforma GIS di base della Provincia di Avellino per l’anno 2024; 

2. di versare all’Agenzia delle Entrate, nei modi e termini di legge, l’imposta IVA soggetta a trattenuta da 

parte del committente, in ottemperanza al D.M. 23/1/2015 relativo all’attuazione dell’art. 17- ter del D.P.R. 

26/10/1972 n. 633 modificato dall’art. 1 comma 629 lettera b) della legge di Stabilità 23/12/2014 n. 190 

(Split Payment); 

3. di dare atto che la presente determinazione rispetta il principio di minimizzazione dei dati secondo quanto 

previsto dall’art. 5, lett. s) del Regolamento Europeo GDPR 2016/679; 

4. di attestare che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

correttezza ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

5. di assolvere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/13 e s.m.i., e dalle linee guida di ANAC, 

pubblicate con delibera n. 1310 del 28.12.2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, 

sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione 

“Gare e contratti”; 

 



DISPONE 

il pagamento di € 54.046,00 (imponibile € 44.300,00 oltre IVA € 9.746,00 con applicazione del meccanismo 

della scissione dei pagamenti - Split Payment - ai sensi di legge) a favore della Società Deda Next s.r.l. – Partita 

IVA 01727860221 – da pagarsi con bonifico sul conto corrente dedicato, traendo la spesa dalla 

missione/programma corrispondente al Cap. 1008 del Bilancio 2024/2026 - esercizio 2024 - impegno n. 

133/2024. 

 


